
Σελ. 1 από 1

Κοζάνη, 26/05/2020
Αριθμ.Πρωτ.: 26786

Ταχ.Δ/νση: Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κτήριο
Βιβλιοθήκης, 2ος όροφος, γραφείο 10, Κοίλα Κοζάνης,
Τ.Κ 50100
Τμήμα: Αγορών, Προμηθειών και Διαγωνισμών
Τηλ.: 2461056440
e-mail: ciakovidou@uowm.gr

Αρ. Διακήρυξης: 15/2020

1η ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΤΙΚΗ
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ

«Προμήθεια ερευνητικού εξοπλισμού για τη δημιουργία νέων ερευνητικών
υποδομών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» - αρ. διακ. 15/2020,

ΕΣΗΔΗΣ 91839

Στο πλαίσιο του Ανοικτού Διαγωνισμού για την Προμήθεια ερευνητικού εξοπλισμού για τη δημιουργία
νέων ερευνητικών υποδομών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ,
προϋπολογισμού 901.740,86€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ:
727.210,37€, ΦΠΑ: 174.530,49 €), παρακάτω παρατίθεται διευκρινίσεις της Αναθέτουσας Αρχής

1. Σύμφωνα με το άρθρο 104 του νόμου 4412/2016 παρακαλούμε:

Οι οικονομικοί φορείς να μεριμνήσουν να αποκτήσουν εγκαίρως πιστοποιητικά φορολογικής και
ασφαλιστικής ενημερότητας τα οποία να καλύπτουν και τον χρόνο υποβολής της προσφοράς,
προκειμένου να τα υποβάλλουν εφόσον αναδειχθούν προσωρινοί ανάδοχοι. (βλέπε από 2210/19-04-
2019 Διευκρινιστική της ΕΑΑΔΗΣΥ- ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ –ΑΔΑ: 66ΓΠΟΞΤΒ-Ζ9Κ)

2. Παράδειγμα συμπλήρωσης οικονομικής προσφοράς κατηγορίας 73
Αρ. Διακ.: 15/2020
Κατηγορία Προμήθειας: 73
Τίτλος Προμήθειας: (περιέχει 96 είδη): 73-Α). Ολοκληρωμένο tailor made σύστημα για την
ανάπτυξη και πιστοποίηση πειραματικών προϊόντων παρακολούθησης ποιότητα αέρα και άνεσης
εσωτερικού περιβάλλοντος σε σχέση με τη διαχείριση ενέργειας σε κτίρια και  ανάπτυξης/
πιστοποίησης νέων προϊόντων κτιριακού αυτοματισμού. Το σύστημα θα περιλαμβάνει μία πλατφόρμα
ανάπτυξης σε ένα διακομιστή (server), έναν αριθμό εξειδικευμένων πάγκων εργασίας για την ανάπτυξη
των προϊόντων, και τα gateway για τη λειτουργική σύνδεση κάθε πάγκου με τον διακομιστή (server).
Οι χρήστες θα έχουν απομακρυσμένη πρόσβαση στους πάγκους, και στο σύστημα ανάπτυξης νέων
προϊόντων (5 είδη).
73-Β). Ολοκληρωμένο tailor made σύστημα απομακρυσμένης επίδειξης/ενημέρωσης για προϊόντα
κτιριακού αυτοματισμού. Το σύστημα θα περιλαμβάνει μία πλατφόρμα επίδειξης/ ενημέρωσης σε ένα
διακομιστή (server), έναν αριθμό εξειδικευμένων πάγκων εργασίας  για επίδειξη/ενημέρωση
πιστοποίησης, έναν αριθμό εξειδικευμένων πάγκων εργασίας  για επίδειξη/ενημέρωση προϊόντων, και
τα gateway για τη λειτουργική σύνδεση κάθε πάγκου με τον διακομιστή (server). Οι χρήστες θα έχουν
απομακρυσμένη πρόσβαση στους πάγκους, στο σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών επιδείξεων/
ενημερώσεων με το περιεχόμενο των ηλεκτρονικών επιδείξεων/ ενημερώσεων και στο σύστημα
ανάπτυξης νέων προϊόντων (91 είδη).



Σελ. 2 από 1

Τρόπος Πληρωμής: επιλέγεται σύμφωνα με άρθρο 5.1 Τρόπος πληρωμής
Α/Α

ΕΙΔΟΥΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ (ΕΥΡΩ)

ΠΟΣΟ
ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ
ΦΠΑ (ΕΥΡΩ)

73.Α.1 KNX Evaluation boards 1

73.Α.2 Εξοπλισμός Hardware KAI Sim 1

73.Α.3 Εξοπλισμός Software KNX Stack για
διάφορους μικροεπεξεργαστές

1

73.Α.4 Hardware + software 1

73.Α.5
Εξοπλισμός για παρακολούθηση και
μέτρηση ποιότητας αέρα (air monitoring
equipment)

1

73.Β.1 ΚΝΧ Τροφοδοτικό 320mA ενδεικτικού
τύπου Schneider MTN684032 ή ισοδύναμο 4

73.Β.2
Ενερ/τής περσίδων/φορτίων χειρ.λειτ. REG-
K/ 8/16/10 ενδεικτικού τύπου Schneider
MTN649908 ή MTN648495 ή ισοδύναμο 4

73 Β. 3
έως 73
Β.91

………… ……………….

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμητικώς) «άθροισμα»

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ χωρίς ΦΠΑ
(Ολογράφως)
Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ με ΦΠΑ
(Αριθμητικώς)

«άθροισμα»

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ με ΦΠΑ
(Ολογράφως)

3. Παράδειγμα συμπλήρωσης οικονομικής προσφοράς κατηγορίας 74
Αρ. Διακ.: 15/2020
Κατηγορία Προμήθειας: 74
Τίτλος Προμήθειας:
Τρόπος Πληρωμής: επιλέγεται σύμφωνα με άρθρο 5.1 Τρόπος πληρωμής

Α/Α
ΕΙΔΟΥΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ (ΕΥΡΩ)
ΠΟΣΟ
ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ
ΦΠΑ (ΕΥΡΩ)

74.1 Μετρητής Ενέργειας 10
74.2 Αισθητήρες κίνησης 15
74.3 Αισθητήρες παραθύρων 15
74.4 Θερμοστάτες 15
74.5 Multisensor 15
………..
Έως
74.24

laptop
4

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμητικώς) «άθροισμα»



Σελ. 3 από 1

Α/Α
ΕΙΔΟΥΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ (ΕΥΡΩ)
ΠΟΣΟ
ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ
ΦΠΑ (ΕΥΡΩ)

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ χωρίς ΦΠΑ
(Ολογράφως)
Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ με ΦΠΑ
(Αριθμητικώς)

«άθροισμα»

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ με ΦΠΑ
(Ολογράφως)

Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης
Πρόεδρος Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε

Στέργιος Μαρόπουλος


		2020-05-26T12:36:01+0300




